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Toksyczne komórki macierzyste zabijają raka
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Komórki macierzyste już od paru lat stanowią
przedmiot zainteresowania wielu naukowców. Zostały one uznane za rewolucję, która ma
w przyszłości zwalczać choroby i wydłużać życie. Cały czas prowadzone są badania które
mają się ku temu przyczynić.

Grupa naukowców z Harvard Medical School opracowała metodę, która zmienia komórki
macierzyste w maszyny zabijające komórki rakowe.

Badania prowadzone były na myszach. Badacze doprowadzili do zmodyfikowania komórek
macierzystych aby wytwarzały toksyny, które są niegroźne dla zdrowych tkanek ale dla komórek
rakowych oznaczają zabójstwo.

Przebieg eksperymentu rysował się następująco: najpierw myszom chorym na raka mózgu wycinano
guza w standardowy sposób a następnie w to miejsce wszczepiano komórki macierzyste w żelowej
osłonce. W ten sposób miejsce po guzie zostało gruntownie oczyszczone. Okazuje się, że komórki
rakowe nie są w stanie bronić się przed toksyną. Oprócz tego, wszystkie zdrowe tkanki są bezpieczne.

Zabieg przeprowadzony przez harvardzkich naukowców daje nadzieję na opracowanie szeregu
terapii, które zwalczać będą wszystkie odmiany raka, nawet te najcięższe jak rak mózgu.

W ciągu najbliższych 5 lat planuje się testy kliniczne na ludziach.

Źródło: BBC
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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